УТВЕРЖДАЮ
юатор

Хаб {кого края

М.В. Дегтярев

п

$ ~
п

 г
.

ПРОТОКОЛ №1
заседания попечительского совета под председательством

Губернатора края Дегтярева М.В. по вопросу функционирования Регионального
центра выявления, поддержки и сопровождения и развития способностей и

талантов у детей и молодежи в Хабаровском крае и его приоритетных
направлениях деятельности

2 августа 2022 года г. Хабаровск

Приняли участие:
Хлебникова В.Г., Бавыкин В.С., Боев М.Ю., Буровцев В.В„ Галицын С.В.,
Грузнов З.Н., Дмитриев Э.А., Донских С.Г., Дымченко А.Н., Ёрмошкин Ю.И.,
Жмеренецкий К.В., Комиссарова О.В., Максимов С.А., Мальцева В.Г.,
Мартыненко В.В., Махинов А.Н., Мосин И.Э., Сойнов А.С., Тарасов М.А.,
Черёмухин П.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О функционировании Регионального центра выявления, поддержки и

сопровождения и развития способностей и талантов у детей и молодежи края
(далее - Региональный центр) и предложениях по кандидатуре руководителя.

Хлебникова В.Г., министр образования и науки края.
2. Об утверждении приоритетных направлений образовательной и

спортивной деятельности, состава экспертного совета Регионального центра:
по направлению "Наука"
Хлебникова В.Г., министр образования и науки края;

по направлению "Искусство"
Ермошкин Ю.И., министр культуры края;

по направлению "Спорт"
Мальцева В.Г., и.о. министра спорта края.

3. О взаимодействии с Региональным центром выявления, поддержки
и сопровождения и развития способностей и талантов у детей и молодежи
в Хабаровском крае.

Буровцев В.В., ректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования "Дальневосточный
государственный университет путей сообщения".

2

4. О содействии в обеспечении деятельности и развития Регионального
центра.

Мартыненко В.В., директор Хабаровского филиала акционерного
общества "Полиметалл УК".

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию министра образования и науки

края о функционировании Регионального центра выявления, поддержки
и сопровождения и развития способностей и талантов у детей и молодежи
в Хабаровском крае к сведению.

2. Учитывая приоритетные направления Стратегии социально-
экономического развития Хабаровского края, определить следующие
направленности деятельности Регионального центра:

- по направлению "Наука" - химия, биология, генетика, математика,
физика, информатика;

- по направлению "Искусство" - хореографическое искуство, вокал,
театральное искусство, литературное творчество, медиатворчество;

- по направлению "Спорт" - шахматы, самбо, футбол, волейбол.
3. Рекомендовать членам попечительского совета заключить

соглашение о взаимодействии, сотрудничестве и реализации
образовательных программ с краевым государственным автономным
нетиповым образовательным учреждением "Краевой центр образования"
(Черёмухин П.С.).

Срок: до 20 сентября 2022 г.
4. Одобрить кандидатуру Комиссаровой О.В. на должность

руководителя Регионального центра.
5. Утвердить состав экспертного совета регионального центра

(прилагается).
6. Рекомендовать членам экспертного совета:
6.1. Провести организационное заседание, на котором определить

рабочие группы по направлениям, регламент работы.
Срок: 15 сентября 2022 г.
6.2. Согласовать и утвердить перечень оборудования Регионального

центра для реализации образовательных программ.
Срок: до 15 октября 2022 г.
6.3. Провести экспертизу и согласование перечня образовательных

программ, в том числе профильных смен, учебно-тренировочных сборов.
Срок: до 10 октября 2022 г.
7. Министерству образования и науки края (Хлебникова В.Г.)

обеспечить системное информирование населения, организовать широкое
информационное сопровождение по всем вопросам, касающимся
функционирования Регионального центра.

Срок: постоянно.

Заместитель Председателя
Правительства края
по социальным вопросам Е.Л. Никонов